
30/11/22, 16:24 PORTARIA Nº 50, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2022 - PORTARIA Nº 50, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2022 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-50-de-23-de-novembro-de-2022-445629271 1/2

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 23/11/2022
| Edição: 220-B
| Seção: 2 - Extra B
| Página: 1

Órgão: Presidência da República/Coordenação da Equipe de Transição de Governo-2022-2023

PORTARIA Nº 50, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2022

O COORDENADOR DA EQUIPE DE TRANSIÇÃO , no uso de suas atribuições, tendo em vista o

disposto no § 3º do art. 2º da Lei nº 10.609, de 20 de dezembro de 2002, no art. 1º, inciso II, e no art. 2º da

Portaria Casa Civil nº 679, de 9 de novembro de 2022, e no art. 3º da Portaria nº 1, de 8 de novembro de

2022, da Coordenação da Equipe de Transição de Governo 2022-2023, resolve:

DESIGNAR

I - os seguintes agentes públicos para integrar os Grupos Técnicos do Gabinete de Transição

Governamental, com efeitos de requisição, nos termos do inciso III do caput do art. 3º da Portaria nº 1, de 8

de novembro de 2022:

ADEMAR ARTHUR CHIORO DOS REIS;

ALESSANDRO FERREIRA DOS PASSOS;

ANDRÉ LUIZ LARA RESENDE SARAIVA;

ARTUR SINIMBU SILVA;

AUDO ARAÚJO FALEIRO;

CAMILE MARQUES SAHB;

CARLOS AUGUSTO AMARAL HOFFMANN;

CAROLINA MARTINS DE ARAGÃO;

DIEGO DONIZETTI GONÇALVES MACHADO;

DIOGO LUIZ DA SILVA;

EDMILSON DIAS PEREIRA;

ELIANA MAGALHÃES GRAÇA;

ELISA VOLKER DOS SANTOS;

EUGÊNIO ANDRADE VILELA;

EVA PATRICIA ALVARES LOPES;

FÁBIO KOBOL FORNAZARI;

FREDERICO DE MORAIS ANDRADE COUTINHO;

HENRIQUE CHAVES FARIA CARVALHO;

HELENA MARTINS DO REGO BARRETO;

HENRIQUE DE VILHENA PORTELLA DOLABELLA;

IRACEMA FERREIRA DE MOURA;

IMA CÉLIA GUIMARÃES VIEIRA;

IRANEIDE SOARES DA SILVA;

JOSÉ ARMANDO FRAGA DINIZ GUERRA;

JULIA PERA DE ALMEIDA;

KATHYANA DANTAS MACHADO BUONAFINA;

LEA CONTIER DE FREITAS;

LEANDRO PINHEIRO SAFATLE;



30/11/22, 16:24 PORTARIA Nº 50, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2022 - PORTARIA Nº 50, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2022 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-50-de-23-de-novembro-de-2022-445629271 2/2

LOYANE DE SOUSA TAVARES;

LUANA MACHADO DE ALMEIDA;

LUCIANA HOFF;

LUCIANO MADURO ALVES DE LIMA;

LUIZ ANTÔNIO GONÇALVES RODRIGUES DE SOUZA;

MARIA APARECIDA CHAGAS FERREIRA;

MARIA CAROLINA PRADO LAGE;

MARINA GODOI DE LIMA;

MARIVALDO DE CASTRO PEREIRA;

MÔNICA DE OLIVEIRA CASARTELLI;

NATÁLIA FERREIRA WEBER;

NÚBIA NETTE ALVES OLIVEIRA DE CASTILHOS;

RAFAEL MARTINS DIAS;

RICARDO ANTÔNIO DE SOUZA KARAM;

RICARDO LINS HORTA;

RODRIGO ALVES TEIXEIRA;

TERESA LABRUNIE CALMON SOARES;

THAÍSA PIRES DE FARIA;

VITOR LEAL SANTANA;

VIVIANE APARECIDA DA SILVA VARGA; e

WANESSA QUEIROZ DE SOUZA OLIVEIRA; e

II - os seguintes integrantes dos Grupos Técnicos do Gabinete de Transição Governamental, nos

termos do inciso IV do caput do art. 3º da Portaria nº 1, de 2022:

ANA CLARA FERRARI NASCIMENTO;

FABIO FRANCO BARBOSA FERNANDES;

JAQUELINE GIL;

LUCIA ALBERTA ANDRADE DE OLIVEIRA;

MARCOS ALVES DE SOUZA;

RAFAEL CARLOS DE OLIVEIRA;

RODRIGO PIMENTEL FERREIRA LEÃO; e

ROGÉRIO DA VEIGA.

GERALDO JOSÉ RODRIGUES ALCKMIN FILHO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


